
Obsah 

 

Vývoj tréninkových metod v běhu na 10 000 

Petr Bahenský 13 

 

International Conference on Physical Education and Sport Science  

Gustav Bago  15 

  

Vytvoření moderní multimediální učebnice sportovní gymnastiky a ověření efektivity jejího 

použití ve výuce 

Gustav Bago, Petr Hedbávný  16

   

Konference Pohyb a zdravie IX, Trenčín 2012 

Vojtěch Bastyan           18

          

Ekonomické a právní aspekty vrcholové sportovní akce  

Adam Blažek           20 

 

Reliabilita měření variability srdeční frekvence provedeného prostřednictvím 

bezprostředního procesu test-retest 

Lukas Cipryan, Martina Litschmannova       21 

 

Intenzita funkčného zaťaženia počas tréningového procesu vo Futbale 

Igor Duvač, Tatiana Nevolná         23 

 

Zpráva z konání XXX. International Symposium of Biomechanics in Sports – Melbourne 

2012 

Roman Farana           24 

 

International scientific symposium – Sport and Health 2011 

Petr Hedbávný           25 



 

Analýzy techniky přemetu vpřed z hlediska bezpečnosti 

Petr Hedbávný          27 

 

Výživa, potraviny a zdravý životní styl  

Michaela Hejmalová          28 

 

Od historie k definici metabolického syndromu 

Michaela Hejmalová, Michal Kumstát          30 

 

Konference 4th Annual International Conference : Physical Education, Sport and Health 

Hupka Dušan           32 

 

Vliv hormonální antikoncepce na fyziologické dispozice k běžeckému vytrvalostnímu 

výkonu u žen v mladší dospělosti 

Jaroslava Chovancová          33 

 

Rovnováha tělesných komponent u vybrané skupiny populace žen ČR 

Michaela Juránková          34 

 

Reference z XXII. Ogólnopolskiego Sympozja  Bromatologicznego -  

Dodržování zásad nefarmakologické léčby u pacientů trpících hypertenzí 

Jana Juříková           35 

 

Možnosti realizace modifikovaného Conconiho testu pro běžce 

Tomáš Kalina           36 

 

Volnočasové aktivity žáků základní školy 

Hana Klimtová, Igor Fojtík, Roman Vala, Marie Valová     37 

  

 



Pedagogická kinantropologie  

Hana Klimtová           38 

 

Vliv desetidenního pobytu ve vyšší nadmořské výšce na změny u vybraných biochemických 

a fyziologických ukazatelů 

Suchý Jiří, Korvas Pavel          39 

 

Ověření účinku specifických ortopedických vložek a biomechanické obuvi na plantární tlak 

a prokrvení nohy – případová studie 

Kateřina Kolářová           41 

 

O výchově v kuratoriu pro výchovu mládeže v Čechách a na Moravě 

Jiří Kouřil           42 

 

Funkční materiály a jejich vliv na tepelný komfort sportovce 

Pavla Kouřilová          44 

 

Časová analýza jednooporové a dvouoporové fáze kroku v průběhu přirozené chůze u 

dospělých žen s využitím přístroje Pedar 

Radek Musil           45 

 

Srovnání výsledků motorického testu koordinačních schopností mezi dvěma sporty 

Ondřej Kovář           46 

 

Role kinesiotejpu v optimalizaci pohybového stereotypu ramenního pletence u volejbalistů 

(případová studie) 

Dagmar Králová          47 

 

Sledování sekulárních trendů pohybové výkonnosti, zájmů a pohybových aktivit u studentů  

1. ročníku VFU 

Jan Kubernát           50 



Popis odborné stáže na University of Worcester 

Zdeňka Kubíková          51 

 

Technické a taktické aspekty olympijského windsurfingu 

Petr Kučera           52 

 

Dietou indukovaná termogeneze: porovnání dvou isoenergetických nápojů 

Michal Kumstát, Luboš Hrazdira        53 

 

The Biomedical Basis of Elite Performance 

Renata Malátová          54 

 

Využití svalového dynamometru při korekci svalových dysbalancí v oblasti hlubokého 

stabilizačního systému páteře 

Renata Malátová          56 

 

Regenerace sil jako součást tréninku basketbalistek 

Renata Malátová, Petra Lukešová         58 

 

Vliv pohybové aktivity žen na zotavení srdeční frekvence po zátěži 

Radek Masař, Tomáš Kalina          59 

 

Freestyle na divoké vodě 

Kateřina Migdauová, Petr O. Novotný       61 

 

Stanovení individuální šířky úchopu při ruční dynamometrii 

K. Kolářová, K. Migdauová, M. Mojžíš, M. Sebera      62 

 

Vliv intervenčního programu Senior-fitness na rovnovážné schopnosti u starších osob 

(Předběžné výsledky) 

Nejedlá Lenka           63 



Záujmovo rekreačná telesná výchova jako účinný prostriedok k zdravému životnému 

štýlu 

Tatiana Nevolná          65 

 

Tvorivosť ako fenomén rozvoja študentov učiteľstva. 

Jarmila Novotná, Miroslava Lapšanská, Martin Zvonař,  Tomáš Vespalec   66 

 

Konference Výchova ke zdraví a kvalita života III 

Viktor Pacholík          67 

 

Prevence zranění v míčových hrách – využití moderního náčiní 

Jindřich Pavlík           68 

 

Projekt „Na hřišti i na vodě být s dětmi vždy v pohodě“: 

Prevence zranění v míčových hrách – využití moderního náčiní 

Věra Večeřová, Jindřich Pavlík        70 

 

Wingate Congress of Exercise and Sport Sciences 2012 (zpráva o konferenci) 

Petr Požárek           72 

 

Žonglování jako vhodná psychomotorická aktivita pro jedince se speciálními potřebami 

Dagmar Trávníková          73 

 

Podmienenosť hokejovej výkonnosti konštitučnými typmi 

Milan Turek, Pavel Ružbarský, Martin Zvonař      74 

 

Pohybové aktivity – nedílná součást aktivního způsobu života 

Aleš Sekot           75 

 

Wingate Congress Izrael 

Jana Sklenaříková          76 



 

    Porovnání hodnot bodystatu ve fitness 

Petra Slámová          77 

 

Odborná konference Českého společnosti tělovýchovného lékařství v Poděbradech 

Ondřej Smolka          78 

 

Zaradenie žiaka so zdravotným oslabením v povinnej telesnej výchove 

Struhár Ivan           80 

 

Vytvoření metodiky měření pro komparaci kontaktní plochy chodidla a podložky ve 

vybraných úpolových disciplínách 

Jan Šenkýř           82 

  

4th World Conference of the International Society for the Social Sciences of Sport 

Ondřej Štaud          83 

 

Analýza intenzity pohybového zaťaženia podľa hráčských funkcí v baskedbalovom zápase 

Tomáš Vencúrik          85 

 

5th Symposium High Altitude physiology 

Tomáš Vespalec          87 

 

Vyšetření somatognostické funkce a hlubokého čití u diagnózy hernie disku 

Lucie Vorlíčková          89 

 

Výběr optimálního tréninku u nesportovců na základě metabolické odezvy 

Eva Urbánková          90 

 

 



Intenzita zatížení extraligového hráče házené na postu křídla v průběhu přátelského 

utkání – případová studie 

Roman Vala, Marie Valová, Martina Litschmannová, Miroslav Jurka, Marek Vančo 92 

 

Vliv utkání na dynamiku subjektivních prožitků a stavů fotbalových rozhodčích 

Jiří Voborný, Tomáš Zeman         93 

 

Analýza věku vrcholné výkonnosti v atletice 

Radek Vobr            94 

 

Komparace kontaktní plochy chodidla a podložky v úpolových disciplínách prostřednictvím 

Pedaru 

Jan Šenkýř, Martin Zvonař, Zdenko Reguli       96 

 

Technika střelby v basketbalu 

Štěpán Vrubl           97 

 

Zatížení dolní končetiny při doskoku ve volejbale  

David Zahradník, Daniel Jandačka        98 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


